
Determina n. 141 del 12/03/2026

Registro di Settore n. 36 del 12/03/2026

Settore I - Affari Generali e Personale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
-il Decreto Sindacale n. 28 del 03.09.2025 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile
Apicale del Settore I Affari Generali e Personale;
-Gli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e controlli di
regolarità amministrativa e contabile;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53, in data 30.12.2025, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2026/2028;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 DEL 30.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028, secondo lo schema di cui al
D.lgs. n. 118/2011;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 26;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai
soggetti interessati di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma
41, della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO l’art. 3, comma 7-ter del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113;

VISTO il D. Lgs n. 198/2006 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al
lavoro;

VISTO il Regolamento U.E. 2016/679 in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione dei dati e il D. Lgs. n.196/2003,
come modificato dal D. Lgs. 101/2018.

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: PROCEDURE DI SELEZIONE VARI PROFILI PROFESSIONALI AI SENSI
DELL’ ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 (TUEL). APPROVAZIONE
BANDI.



IN ESECUZIONE della Programmazione del Fabbisogno del Personale per il triennio 2026-2028,
di cui al PIAO approvato con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 18.02.2026 ed integrata con
delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26.02.2026 ed in particolare – la Sottosezione di programmazione
“Piano triennale dei fabbisogni di personale” approvata è allegato il “ B.1. - Piano Triennale Fabbisogni
Personale 2026-2028 - Anno 2026”, nel quale sono previste le seguenti assunzioni:

- CONFERIMENTO INCARICO AI SENSI ART. 110, COMMA 1, TUEL A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE –
AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. (ex Cat. D) - RESPONSABILE SETTORE VI - TRIBUTI E
ENTRATE LOCALI;

-CONFERIMENTO INCARICO AI SENSI ART. 110, COMMA 1, TUEL A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN FUNZIONARIO DI
VIGILANZA – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. (ex Cat. D) - RESPONSABILE
SETTORE V – VIGILANZA POLIZIA LOCALE;

RITENUTO, per quanto sopra, di avviare le procedure di selezione sopra indicate e di approvare,
quindi, i bandi in parola, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante, nel quale sono
riportati i requisiti di accesso, le modalità di presentazione della domanda di partecipazione e da
altre informazioni utili allo svolgimento delle procedure;

VISTI
• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali;
• il Regolamento per l’accesso agli impeghi e s.m.i.;
• il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
• Il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
• i DD.PP.RR. nn. 693/1996 e 445/2000;

VISTO in particolare l’articolo 35-ter del citato decreto legislativo n. 165 del 2001 in materia di
“Portale unico del reclutamento”, così come introdotto dall’articolo 2 del citato decreto-legge 30
aprile 2022, n. 36, che al comma 4 prevede che il Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le
rispettive selezioni di personale. Le modalità di utilizzo da parte di Regioni ed enti locali sono
definite, entro il 31 ottobre 2022, con decreto del Ministro della pubblica amministrazione, adottato
previa intesa in Conferenza unificata di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n.
281;

VERIFICATO che ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28
settembre 2022, secondo le modalità ivi definite, gli enti locali ricorrono all’utilizzo del Portale
unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di
seguito “Portale”, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri che ne cura la gestione;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale 2026/2028,
precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

DETERMINA

di RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



di INDIRE SELEZIONE PUBBLICA per l’assunzione a tempo determinato per anni 1(uno), salvo
proroghe, come di seguito specificato:
- CONFERIMENTO INCARICO AI SENSI ART. 110, COMMA 1, TUEL A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO/CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. (ex Cat. D) -
RESPONSABILE SETTORE VI - TRIBUTI E ENTRATE LOCALI;

-CONFERIMENTO INCARICO AI SENSI ART. 110, COMMA 1, TUEL A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN FUNZIONARIO DI VIGILANZA
– AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. (ex Cat. D) - RESPONSABILE SETTORE V –
VIGILANZA POLIZIA LOCALE;

di APPROVARE gli allegati bandi;

di DARE ATTO che la spesa relativa alla suddetta graverà sui capitoli destinati agli stipendi dei dipendenti;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs.
n.267/2000 ed al relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comportando riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;

di ATTESTARE l’insussistenza di cause di conflitto di interesse del redattore della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della legge n.
190/2012;

di DARE ATTO, ulteriormente, che il presente provvedimento è rilevante ai fini
dell’Amministrazione Trasparente;

MANDA

All'Ufficio dell'Albo Pretorio per la relativa pubblicazione, anche sulla sezione Trasparenza del
portale istituzionale dell'Ente, a norma delle prescrizioni ex D.Lgs.33/2013 ss.mm.ii.., curando la
pubblicazione del presente atto sul portale di Reclutamento InPA all’indirizzo
https://www.inpa.gov.it/, ed al Centro per l’Impiego di Gioia Tauro.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Patrizia Parrello
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Patrizia Parrello
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

https://www.inpa.gov.it/


Parere di Regolarità Tecnica

Sulla presente Determinazione si imprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Patrizia Parrello
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art.
124 del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2026-03-12T11:57:41+0100
	PATRIZIA PARRELLO


		2026-03-12T11:58:11+0100
	PATRIZIA PARRELLO


		2026-03-12T12:05:27+0100
	DOMENICO PIRROTTINA




